
Determina N. 76 del 08/05/2020 
 

 

   

 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2010  

 

 

 

G.A.L. PORTA A LEVANTE s.c.a.r.l. 
 

Sede legale e operativa: Via Pisanelli, 2 - 73020 San Cassiano (LE) 

P.IVA 04819950751 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

 

 

 

N° 76 

 

 

 

 

DEL 08 Maggio 2020  

 

 

 

 

Oggetto:  

 

PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2 - 

INTERVENTO 2.3 - SVILUPPO DI SERVIZI DI OSPITALITÀ PER 

RAFFORZARE L'OFFERTA TURISTICA (PICCOLA RICETTIVITÀ). 

AVVISO PUBBLICATO SUL BURP 122 DEL 24/10/2019 – 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE DOMANDE 

DI SOSTEGNO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO. 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 08 del mese di Maggio, 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL PORTA A LEVANTE  

 

 

 

 

 



Determina N. 76 del 08/05/2020 
 

 
- VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello 

sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo 

europeo degli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio;  

- VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17/12/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 

dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del 

Consiglio;  

- VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di 

approvazione dell’Accordo di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle 

modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di Investimento e dei Programmi di 

Sviluppo Rurale (PSR);  

- VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che 

approva il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di 

programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di un sostegno da parte del 

FEASR;  

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 

recante “Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione 

definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, 

n. C(2015) 8412”;  

- VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 

del 5 maggio 2017 e C(2017) 5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 

nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano le modifiche al Programma di 

Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-

2020;  

- VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 

2014-2020” adottate in Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;  

- VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Porta a Levante  

approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 

del 13/09/2017;  

- VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Porta a Levante sottoscritta in data 

08/11/2017, registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari 

dell’Agenzia delle Entrate;  

- VISTO il Regolamento interno del GAL Porta a Levante approvato dal Consiglio di 

Amministrazione (di seguito, per brevità, CdA) nella seduta del 28/02/2018, 

modificato dal CdA nella seduta del 18/01/2019;  

- VISTO il verbale del CdA del 07/08/2019 con il quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico relativo all’ Intervento 2.3 “Sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare 

l'offerta turistica (piccola ricettività)”, pubblicato sul BURP n. 122 del 24/10/201968;  

- VISTA la Determina n.72 del 26/08/2019 e successive Determine n. 82 del 

20/09/2019 e n. 53 del 06/03/2020 con le quali sono stati individuati e 

successivamente nominati i Funzionari Istruttori e la Commissione Tecnica di 

Valutazione (CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;  

- PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV con i quali 

sono stati comunicati i punteggi attribuiti a ciascun progetto e gli investimenti 



Determina N. 76 del 08/05/2020 
 

ammissibili a finanziamento, a valere sull’Intervento 2.3 “sviluppo di servizi di 

ospitalità per rafforzare l'offerta turistica (piccola ricettività)”;  

- PRESO ATTO che, delle n. 59 Domande di Sostegno ricevibili e dei relativi progetti 

valutati, n. 57 progetti sono ammissibili ed hanno raggiunto il punteggio minimo di 

accesso pari a 30 punti, così come stabilito dall’art. 15 dell’Avviso - riportati 

nell’Allegato “A” parte integrante del presente provvedimento;  

- VISTA la dotazione finanziaria assegnata al presente Avviso pari ad euro 960.000 

(euro novecentosessantamila/00); 

 

 tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il Direttore in qualità di RUP della 

procedura 

DETERMINA 

 

• DI APPROVARE la graduatoria provvisoria delle domande di sostegno ammissibili a 

finanziamento costituita da n. 57 Domande di Sostegno riportate nell’allegato “A”, parte 

integrante del presente provvedimento;  

• DI ESCLUDERE dalla graduatoria provvisoria n° 3 DdS tra quelle ritenute ricevibili e 

non e riportate nell’Allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento; 

• DI CONCEDERE alle sole DdS ritenute non Ammissibili, ai sensi di quanto riportato 

dall’art. 17 dell’Avviso, n° 10 giorni a partire dalla data di pubblicazione sul BURP del 

presente provvedimento, memorie o altra documentazione utile a far riconsiderare la 

valutazione di esclusione della DdS dall’ammissibilità; 

• DI CONFERMARE quanto altro stabilito dall’Avviso pubblico approvato con verbale 

del CdA del 07/08/2019 e pubblicato sul BURP n. 122 del 24/10/2019; 

• DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Puglia (BURP) e sul sito del GAL www.galportaalevante.it;   

• DI STABILIRE che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume 

valore di notifica ai soggetti titolari delle DdS. 

 

http://www.galportaalevante.it/


Determina N. 76 del 08/05/2020 

Determinazione del Direttore N° 76 DEL 08 Maggio 2020 

 

San Cassiano, il 08 Maggio 2020 

  Il Direttore 

  f.to Dott. Francesco Ferraro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina N. 76 del 08/05/2020 

All. “A” 

PSR Puglia  2014 – 2020 

Misura 19 – Sottomisura 19.2 - Intervento 2.3 “Sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare 

l'offerta turistica (piccola ricettività)”. 

Allegato “A” alla Determina n. 76 del 08/05/2020 “graduatoria provvisoria delle 

Domande di Sostegno ammissibili a finanziamento” 

 

PROGR. DENOMINAZIONE CUAA 
NUMERO 

DOMANDA 

PUNTEGGIO 
PROVVISORIO 
ATTRIBUITO 

TOTALE 
SPESA 

PROGETTO 

1 D'ALBA GIULIA DLBGLI93A66G751G 04250004027 85 76.931,10 

2 STEFANO BISANTI BSNSFN84T20E815D 94250229435 70 69.024,00 

3 SABATO GIUSEPPA SBTGPP69R65L010M 04250004936 65 97.300,00 

4 COPPOLA SILVIA CPPSLV76D66Z133W 04250006444 65 86.508,72 

5 
ZEZZA MARIA 

CAROLINA 
ZZZMCR75S70E815C 04250003466 65 

79.999,66 

6 
ZACHEO ANNALUCY 

PIA 
ZCHNLC99P42E506F 04250006527 65 

76.590,00 

7 DIMITRI GABRIELLA DMTGRL81L69D862M 04250004217 65 79.937,98 

8 GALLO CATERINA GLLCRN82R70E815X 04250006451 62,5 76.035,00 

9 
FRANZINI TIBALDEO 

EDOARDO 
FRNDRD89R26H501H 94250226472 60 

79.409,36 

10 
INGROSSO 

FRANCESCO 
NGRFNC93H15E506S 94250228577 60 

80.000,00 

11 
EXPE.LO.O. 
SOCIETA’ 

COOPERATIVA 
04879070755 04250004647 60 

79.997,70 

12 BOVA STEFANIA BVOSFN66R69G811C 04250005024 60 87.650,00 

13 GLEA S.R.L.S. 5060320750 04250005610 60 79.900,00 

14 HALFPENNY LOUISE HLFLSO73L66Z114C 4250003094 57,5 79.991,74 

15 BASILE GIUSEPPINA BSLGPP69P58G188A 04250003235 55 82.981,32 

16 
CARROZZO MARIA 

ELISABETTA 
CRRMLS62L41D862S 94250226340 55 

79.637,28 

17 SPAGNA CATIA DPGCTA87L64D862G 04250004514 55 79.739,66 

18 
DE LUME' 

EMANUELA 
DLMMNL83B51E815N 04250005057 55 

79.937,98 

19 
CANDITO ANGELO 

SAS 
03232140750 04250004605 50 75.673,42 

20 L'OLIVETO SRLS 04970960755 04250006667 50 99.982,69 

21 
PANTALEO 
ANGELISA 

PNTNLS70B47Z133I 04250006808 50 
59.604,03 

22 PETRACHI SANDRA PTRSDR77L51F101G 04250005594 50 79.968,00 

23 COGLI CATIA CGLKTA82T47E815C 04250005339 50 78.408,92 

24 
DE BENEDETTO 

GERMANA 
DBNGMN71T58L486G 04250003995 50 

79.097,80 

25 
PORTALURI 
STEFANO 

PRTSFN67R30E815T 04250005586 50 
79.800,00 



Determina N. 76 del 08/05/2020 

26 
ANTONACI MARIA 

CHIARA 
NTNMCH98D64G751G 04250005172 50 

70.034,12 

27 

ANGELINI IMPIANTI 
SNC DI ANGELINI 

YURI, OMAR E 
DAVID 

04782130753 04250004431 50 

54.832,02 

28 ACCOGLI ANTONIO CCGNTN45D24F102V 04250004167 50 79.637,28 

29 
TORRE ARABESCA 

S.R.L.S. 
5038240759 04250004852 50 

79.686,74 

30 PALANO FEDERICA PLNFRC89L71I549E 04250006287 47,5 75.950,10 

31 D'ELIA MILENA DLEMLN73P42Z133T 04250003136 45 78.770,78 

32 URSO ALBERTO RSULRT91R05D851U 04250005545 45 80.000,00 

33 SALES GIANCARLO SLSGCR56E16H757X 04250003342 45 77.395,00 

34 
PULIMENO 

PASQUALINA 
PLMPQL50R64D006P 04250006113 45 

74.202,04 

35 
OIKIA SALENTO 

S.R.L. 
04963390754 04250004597 45 

70.000,00 

36 
CORDELLA 

FRANCESCO 
CRDFNC84R14F205Q 04250004365 42,5 

77.860,00 

37 
SARACINO 

FRANCESCA 
SRCFNC88D62G751E 04250005073 40 

92.686,00 

38 FERSINO SIMONE FRSSMN75A12D305N 04250005966 40 68.345,92 

39 MARIANO CLAUDIO MRNCLD79M242133Y 04250004894 40 76.793,10 

40 
D'AURELIO 
LANZILAO 

FRANCESCO 
DRLFNC68R05E815G 04250004118 40 

79.961,14 

41 
ZACHEO 

SALVATORE 
ZCHSVT71L08I923M 04250003607 37,5 

53.535,00 

42 
LINEA UOMO DI 

ANTONIO MUSIO 
MSUNTN82C29B936Z 04250003755 37,5 79.953,42 

43 
DE BENEDETTO 
MARIA LUCIA 

DBNMLC81C58E506X 04250005149 35 57.689,58 

44 POTI' GIORGIO PTOGRG71D27E506Z 04250002849 35 11.857,20 

45 
PANDARESE 

ANDREA 
PNDNDR84P18G751E 0420006790 35 

76.856,91 

46 
SALENTO ADA'S 
HOUSE S.R.L.S. 

04911980755 04250001767 35 
13.365,82 

47 
LADINO CORINA 

VALENTINA 
LDNVNT81B67D862H 04250005693 35 

79.965,32 

48 
CRETI' NADIA 

ROSARIA 
CRTNRS77M62E061J 04250005354 35 

79.990,86 

49 
ACCOGLI 

BENEDETTO 
CCGBDT774L11E506G 04250004985 35 

75.000,00 

50 
MIGGIANO 
EMANUELE 

MGGMNL82D09G751D 04250005156 35 
79.140,70 

51 NEGRO FILIPPO NGRFPP98E08D862R 04250005297 35 70.000,00 

52 
ZARA VITTORIA 

MARIA 
ANTONIETTA 

ZRAVTR66S56I923C 04250004803 32,5 
82.751,59 



Determina N. 76 del 08/05/2020 

53 NUMATURISMO SRL 03485510758 4250002609 32,5 35.790,88 

54 TURI BRUNA TRUBRN48M61F101L 04250004928 32,5 79.988,10 

55 BATENI CINZIA BNTNCN53P51L840P 04250006584 30 81.659,57 

56 
CASEDAMARE SAS 

DI STABILE 
EMANUELA 

03728070750 04250005404 30 
79.968,00 

57 MONFREGOLA ADA MNFDAA68B66D883Z 04250004241 30 60.184,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina N. 76 del 08/05/2020 

All. “B” 

PSR Puglia  2014 – 2020 

Misura 19 – Sottomisura 19.2 - Intervento 2.3 “Sviluppo di servizi di ospitalità per rafforzare 

l'offerta turistica (piccola ricettività)”. 

Allegato “B” alla Determina n. 76 del 08/05/2020 “graduatoria provvisoria delle 

Domande di Sostegno non ammissibili a finanziamento” 

 

PROGR. DENOMINAZIONE CUAA 
NUMERO 

DOMANDA 
MOTIVAZIONE DI 

NON AMMISSIBILITA' 

1 
ALBERTO TAFURI 

LUPINACCI 
TFRLRT63T01L219 _ NON RICEVIBILE 

2 
TOMMASI VITO 

CARLO 
TMMVCR63P03B413D 04250004753 NON AMMISSIBILE 

3 
CARETTO 
ANGELO 

SALVATORE 
CRTNLS64D08L383T 04250000629 NON AMMISSIBILE 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

            (f.to Dr. Francesco Ferraro) 

 

 

 


